
                                2023年 8月吉日 

 

インバウンド取扱い旅行会社各位 

                           福山ビジットアソシエ―ション 

（事務局：福福山光 コンベンション協会） 

 

 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また平素から福山市の光 促進事業に対しご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて福山市では、外国人光 客の皆様に当市へお越しいただきたく、インバウンド旅行を取り

扱う旅行会社様への宿泊キャンペーンを開始致しました。 

当協会からは、宿泊者数に応じてのインセンティブと市内各宿泊施設：（紙 ホテルリスト）か

らは、外国人特紙レートをご提供させて頂き、皆様方のお越しをお待ち申し上げております。 

福山市はビジネスマンの皆様が多く滞在する町として知られており、比較的休前日や休日の

ご宿泊が手配しやすいという傾向がございます。 

ただしこの度のインバウンド旅行の宿泊ホテルは、： 紙 ホテルリストの宿泊施設利用に限る」

という条件とさせて頂きました。 

是非ともこの機会に： 福山市インバウンド宿泊促進キャンペーン要綱」をご一読の上、積極的

にご活用頂ければ幸いです。 

 またインバウンド宿泊助成申請兼請求の際には、 ：（公社）福山光 コンベンション協会ホー

ムページ」お知らせ2023 年 8月 1日（火）付 新着情報」をご参照の上、①交付申請書兼

請求書、②宿泊施設が発行する書類（宿泊証明書）③旅行行程が分かる書類（日程表）④振込

を希望する銀行口座の通帳の写し等ご準備いただき、旅行終了後（福山市内宿泊施設チェック

アウト後）30日以内に下記書類をご記入の上、郵送・FAXまたはメールにてご申請下さい。 

当協会にて必要書類等の確認ができましたら、30日以内に該当金額をお振込みさせて頂き

ます。詳細は紙  福山市インバウンド宿泊促進キャンペーン要綱」をご参照下さい。  

なお、各宿泊ホテル施設に直接ご連絡の上、宿泊料金の交渉及びお手配をお願い致します。 

まだまだ暑い日々が続きますが、ご身体ご自愛下さいますようお願い申し上げます。 


